
Dona wan mt.& dealnnmen conform ht, M 21002 e. 2.1/4,2031.  ICiP 
ona Instinn a lannonnanon de  Own,  Pannan, amid. - 

anaanntnto pada M. vonikndo na eXInanin aletainko-
nnalfew.catordarhntoottlalnichuttl, pale cCdits 14117201102230C140 

MUM OFICIAL DA UNIAO secs.) 3 ISSN 1677-7069 	Ng 34, segunda•felra, 22 de tenser° de 7021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE YARZEA DA ROCA 

AV150 DE 110TACAO 
PREGAO PRESENCIAL N9  4/2021 

A CPL, tom p6biico que es 14:00h do dia 05/03/21, acontecere a theitaceo 
heel° Presenclel ne 004/21, objedvando a contrataalo de empress espeeleateda na 
prestaceo de services de limpets urbane a rural pare atender as necessidades do Municiplo 
de Verzea da Roca - Bahia, 

vircea da Roo-BA, 19 de Fever*Ito de 2021 
ACICELMO OLIVEIRA DA CPUz 

Pressmen 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ 

A111505 DE LICITAGA0 
PREGAO ELETRONICO lee 2/2021 • SRP 

Ng BANCO DO BRASIL Ng 857940 
A Combdio de Preglo de Prefeltura tome pebilco a educe°. cltada. Objeto; 

Reglatro de mem pare future a eventual aquIsielio de combustNaLs pare as dNersas 
secretariat do municIpla de Vera Cruz/&11. Inicla accehimento de propostas a parte,  do dla 
02/03/2021 es 09h00mIn hores/Brasela. 

Abettors de proposta no die 04/03/2021 is 09h0Ornin hoses/Brasilia. 
Inkro de sesslo de disputa no die 04/03/2021 is 10h0Ornin horas/Brasilia. 

Edltd a Anexos esti° disponlvels no s(tio www.lidtacoes-acom.br  o0 ;Armes do site de 
transparencle http://pinveracruzba.fraprenseacialerg. 

Infarrnactes: peveratruzbeePgmaitcom 

PREGAO ELETRON1C0 Ng 6/2021) 

N9  BANCO DO BRAM Ne 855286 
Protesso Administrative ne 0339/2021 

0 Fundo Municipal de 5at1de atraehs da Comissatt de Preglo de Prefeltura 
Municipal de Vera Cruz/ Bahia, devidamente autarizada pals Parterre N• 002/2021, tome 
peblIce pare conhedmento dos Interessados a WWI° na rnodalklada Pregio Ewan:ink° 
na 006/2021. Objets: Ratan° de Preys pare futura a eventual aquislc3o de generos 
alimentrcees pare suprir as neresskiedes di 5M5, UPA, SAMU, CAPS a LAMAS. !redo 
acolhimento de propostas a partir do die 03/03/2021 is 8h30min huras/Brasilla. Abertura 
de proposta no die 05/03/2021 As 8h30min hares/Brasilia. 

Inicio da smile de cileputa no die 05/03/2021 As 09h30snln hores/Brasela. 
Edital a Anexot este° disponlvels no skis vetvw.licitacoes-e.com.br  ou atraves do site de 
transparencia htip://pmveracruzbeemprensaolicial.arg. 

Infomucdes; ildtacaopmveracruzegmalLcom 

Vera Cruz/BA, 19 de feveralre de 2021 
ANDREA EPIFAN10 De OLIVEIRA 

Pregaelre 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTARAS 

AVISO DE uctakao 
PREGAO PRESENCIAL Pte 220201/2021 

A ComIsslo de Pregeo, located§ na Rua Antonini" Cunha, sin, Burro Centro, 
tome Ohne° o (deal de Preglo Presencial Ne 2202.01/2021 deo delete 6 a aquisiplo de 
emus, cameras de as a acessOrbs pars atender a frota de veiculos a mequinas de dermas 
Secretaries do Muneeplo de Aicentaras, quo realize-se-4 no die 05.03.2021, as 09:00 horns, 
Referido edeal podere set adquirldo no endereco acima, no horerio de expediente ao 

das 08:00 is 17:00 hares. 

Manures-CA, 19 de Feverelro de 2021 
CHARLLYS ALCANTARA SOARES 

PragueIra 

PREFEITURA MUNICIPAL OE AURORA 

AVISO DE LIC1TAGA0 
PREGAO Banta m° Ne 202102.19.01-SRP 

A Corniss3o de [kneel°, imelizada ne Avenida Antdnlo Ricardo, Ne 43 - Centro 
- Aurora-CE, cam:mica cos Interessados que no die 08 de marco de 2021, is 09:001o, 
estara ahrindo lidtedlo ne modeldsde Pregio Eletreireco Ng 2021.02.19.01-SRP. ObJeto: 
RegIstra de Preen destined° A aquisielo de generos allmenticlas, destined° ao prepare de 
marende escalar, ofereclda aos alums da Rede Municipal de EnsIna, Junto a Secretarla 
Municipal de Educe;go do Municiplo de Aurora-CE, tudo conform* anexo I. 0 eciltal 
compieto estara disponfvel no endereco acime, a partir de data desta pubecacao, no 
harado de atendimento ao pdblko, de 08:00h As 12:00h, ou pales os sites: www.bll.org.br. 
Ou polo o Portal des licitacdes; http://munIcIplos.tce.ce.golebritce-mureciplosi. 

Aurara/CE, 19 de fevereiro de 2021 
FRANCISCO RAMALHO MEIRELES 

emote° 

AVISO DE CHAMAMENTO POBLICO Ne 2021.02.1902 

A Secreted., Municipal de Trabalho e OesenvoMmento Social, atraves de sue 
Secretiria, Sra. Ana Leda Gonceives de Almeida Ben(do, tome pabeco, pare conhedmento 
dos Interessados, que na periods de 22 de fevereiro de 2021 i 23 de marco de 2021, no 
horido de 08:00 As 12:00 horas, estera realizando Chemamentolee, pare 
Credendamento de Cartdrias na prestacio de services cartorerlas, corn base no tabela de 
emoitimentos do Tribune! de Justice do Estado do Ceara - TICE, Junto a Secretarla 
Municipal da TubaIho a Desenvolvimento Social do Municiplo de Aurora/CE, conforme 
especificap3es constentes no anexo I, parte integranta deste processo, o qual se enoontra, 
ne Integra, i disposkSo de Sodas os Interessados, no sale da Camisole de Licheego, 
localuda na Avenida Antonio Ricardo, ne 43 - Centro - Aurora/CE - CEP: 63.360-000, no 
horeria de atendirnentn ao p0bEco, das 08:00 As 1200 horas. 

Aurora-CE, 19 de fevereiro de 2021 
ANA LUCIA GONCALVES DE ALMEIDA BENICIO 

Secrete:la 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES 

AVISO DE uoirgAce 
PREGAO ELETRONICO Ne 2021.02.10.12.PLFMS 

ModeIldade: Preg7o Eletronlco. Wee Minor Preco - EdIt-el Ng 2021.0220.12.PE.FMS. 
Objeto: aquirecio de materiel medico hoar:dialer pare acdes da stands prIrrierle e Hospital 
Municipal de Secretarla di Politicos pare Saadi de Campos Sales • CE, confonne 
eipecificacties constates no Ed[sal Convocatetrio. 13(A) Pregoeirola) Oficlal da Prefelture 
Municipal de Campos Sales comunica ass Interessados que esters reallzando Proceemento 
LkReseal° cuJo °Nem s-upradtados, corn seguinte cranogreme: Icicle de ecollemento des 
propostas: 23 de favareiro de 2021 is 1700 hares, Abertura das Propostas: 04 de mare* 

de 2021 As 08:30 horas. Mick) da sessio de disputa de precos: 04 de marco de 202 	0 De 
09:00 hoses, atravis do site www.biLorger. Os Interessados paderio pbter o texts I 
na side do Comh 	Lici 
Traverse Vicente Alexandre de Alencar 	Antler), sine Centro - Campos Sales/Cr, 

slo de 	taceo da Prefeitvra Municipal de Campos Sales, no e 

de publicayle deste Avian, horerio des 0800hs is 12:00hs ou ainda atraves dos 

	

httes://blicompres.com, weverece.ce.gov.br  e vnew.campossales.cseg 	• 
Campos Sales/CE, 10 de fevereiro de 2021 (.11 

LUCLESSIAN CAUXTO DA SILVA ALVES 
1/4?Pregoeira Rubrica 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL 

AV150 OE ADIAMENTO 
PREGAO ELETRONICO Ng L26.01,2021•PE 

A Pregoaha ORclal torn pablico pare conhedmento dos Interessados o mesa 
de ADIAMENTO da Iicitasslo Colo °NM: Registro de prices 'risen& a aquiskelo de material 
de consumo tempera e higienizecao) destinados as unklades gestaras do munIcIplo. undo 
em vista pedldo de impugnec5o Pico AD1ADA pare o die 09/03/2021, o edttal retiflcado 
dispelled no endereco aletreekre www.blorg.br  www.tcece.gov.br, cam 0 pima de 
Cadastramento des Promotes ate o die 09/03/2021 as OSh, abertura das propostas is 
08:15min e a fast de disputa de lances es 19h (Horario de Bresele). Malares informecees 
no endereco citedo ou pal° Nene: (851 3334-2840. 

PREGAO ELETRONICO Na  1.16.022021-PE 

A Pregoelra OOCiel Mina plibtfca pare conheelmento dos interessados qua 
realizere a lietecest, do tips Miner Preece tends come objets,: Cantratacao de empreee 
pare fornedmento de peas originals, genuine& ou legitlmas, per percentual de descant°, 
Indulndo a manutanceo preventive • cornier/ em valculos di diversas mamas. corn pare 
atender as necessidades des dfverses secretaries do munidplo, o edital disponfvel no 

ndereco eletrenlco: erenv.blearg.br  a www.1ce.ce.gov.br, corn o prazo de Cadastramento 
at Promotes and o die 05/03/2021 as 08h, abertura des propostas As 08:15rnirt e a Ease 
a disputa de lances As 09h (Horirio de Bratello). Maiores informagies no endereco citado 
u polo Fone: (85) 3334-2840L 

RESULTADO DA HABILINKAO 
TOMADA DE PRECO Na. 2020.12.03.1 

Oleo= Contratacio dos services de engenhada pare construeeo de passagem 
molhada no Macho Alegre no Distrito de Beta Vista, etravio do tonvenlo SICONV 
N•865928/2018 celebrado entre a Urea° pot intermedio do Minkterro do Integracio 
Nadonal e 0 Munkiplo do Crate/CE. A comissao permanente de licitacao de PMC toms 
pieblico pare fins de Intimacio e conhecirnento dos Interessados, o resultado do 
Julgamento di Ease de habtiltacio. Empresa halellitada: CORAL - CONSTRUTORA 
RODOVALHO ALENCAR LTDA, CNN: 07195.191/001:11-33. Emeritus Inabilltadae: 07 
CONSTRUGOES E SERVICOS EIRELI - ME, CNPJ: 10.572.609/0001.99; CONSTRUTORA NOVA 
HIDROtANDA EMU. CNPJ: 22.675.190/0001-80. Em face do resulted° referent* a 
hebilltacao des empresas lidtantes, lice aberto o piano recusal de 05idncol dies (eels, 
previsto no art 109, Incise I, allnea "a" da lei federal ne. 8.666/93 e suss entractes 
posteriores, contados a partir da publicackt do presente avlso. Malores Informaeees 
atraves do telefone (88)3521..9600 des 08h0Ornin As 1400 bores (horeria locale 

Creto-CE, 19 do revereiro de 2021 
VALERIA DO CARMO MOURA 

Presidente da CPL 

RESULTADO DO JOLGAMENIV 
COP1CORRENCIA Na 2020.1110.1 

Objets: Contratacgo de eneiresa especializade pare as services de molhoramento de 
8umlnac3o pdblIca rut Avenida Hermes Paraiba a Avenida de ;mosso ao manumenta de 
Noose Senhora de Fetima, de 'cord° corn o MAPP 4365 e coward° n" 193/tidades/2018 
celebrado entre o Muniefplo do Crato e o Governs do Estado do Ceard. A cemhsSo 
permanent. de lidtageti de PMC tome peek° pare fins de intimaceo e conhedmento dos 
Interessados, o resulted° do julgamento de ease da proposta de preco. Propostas 
classlflcadas: PROURBI PROJETOS, CONSTRUOES E SERVICOS LTDA ME; CORAL - 
CONS-Ili/10RA R000VALHO ALENCAR LTDA; CASTRO & ROCHA LTDA, A presklente em 
camum acordo coin os membros prodamou que a empress vencedora do certame par 
*presenter manor preys global foi CASTRO & ROCHA LTDA. Em face dm resultedos 
referentes A proposta de preco des empreses Pdtantes, flu  aberto o prazo recusal de 
05icinoo) dies dtels, prevIsto no art 109, Inciso I, Clinic 	da lel federal n0. &666/93 e 
sues alteracties posterlores, contados a parte de pubikaceo do presente oho. Meares 
Informacees atravds do teleran* (88)3521.9600 das 08h00min is 14:00 horas (horario 
local). 

Crato-CE, 19 de fevereiro de 2021 
VALERIA DO CARMO MOURA 

Presiderste di CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

AVISO DE LICITAGA0 
PREGAO ELETRONICO Ng 57/2021 

0 (A) Pregoeiro(a) da Central de Lidtacees di Prefeltura de Fortaleza -
CLFOR, torn pOblico pare conhedmento dos licitantes e demats Interessados, que do 
dia 22 de fevereiro de 2021 a 08 de marco de 2021 ate is 10h00mIn. (Nixed° de 
Brasilia), °stare recebendo as Propostas de Preps e Documental de Hablinaceo 
referentes a este Pregio Eletrenlco Ne 57/2021, no Endereco Eletrdnico 
www.comprasnet.govesr. A Abertura des Propostas econtecere no die 08 de marca 
de 2021, is 10h0Omin. (tioririo de Brasilia) e o hide da Sesslo de Disputa de Lances 
ocorreri a par* des 10h0Omin. do die 08 de marco di 2021. ORIGEN': Secretarle 
Municipal da Szelde - 51v15. OBJETO: Constitul ObJeto eta Presenter Lidtaceo, a Seleeilo 
de Empresa pare o Reglstro de Preeas vlsando Aquisicdoi Futures e Evenruals de 
Produtos de mercearia a condimentos (parte 05), pars atender A demanda da 
Secretarla Municipal da Sa0de de Fortaleza - EMS, de acordo corn as especificacdes 
e quantltativos prevision no Artexo l - Termo de Referencia deste Edital. DO TIPO: 
Menor Preco. DA FORMA DE FORNECIMENTO: Par Dernanda. 0 edltal na Integra 
encantra-se 3 disposicee dos Interessados pare consults na Central de LIcIterees I 
But do Rosario, 77 - Centro - Ed. Comte. Vital fiallm - Sobreloje e Terrace -
Fortaleza-CE, no e-compass: 
https://eamprateeprag.fortaleta.ee.gov.bripulanco/lnde.ase,  no 
vAvai,compresnet.gov.br, asem coma no Portal de Lictucees do TCE-CE: 
hupseerlidtacoes.tce.ce.govbr/. Malaria Infarmacees pelo teleran.: (BS] 3452.3477 I 
CLFOR. 

Fortaleza-GE, 10 de fevererro de 2021. 
JOSE OSVALDO SOARES BEZERRA JUNIOR 


